REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
ZEVENDESKRYEMINISTRI

Nr. Prot. 33C3, Tirané, mé & .07.2017

LENDA: Kérkesé pér informacion - Kujtesé

DREJTUAR: 7. Haki Cako
Drejtor i Policisé

PER DIJENI: Z. Dritan Demiraj
Ministér i Brendshém

[ nderuar Z. Drejtor,

Me shkresén nr. 3595, daté 27.06.2017 (bashkéngjitur njé fotokopje) Zévendéskryeministri
kérkon informacion sipas pérmbajtjes sé shkresés né fjalé.

Lutemi dérgimin e informacionit t&¢ kérkuar sé¢ mé shpejt t€ jet¢ e mundur pasi jemi duke
pérgatitur raportin pérfundimtar lidhur me monitorimin e kryer nga Task-Forca pér zgjedhjet
sipas VKM nr. 473, daté 01.06.2017 “Pér marrjen e masave dhe monitorimin e veprimtarisé,
sjelljes apo pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike t& administratés
shtetérore, gjaté procesit zgjedhor pér zgjedhjet né Kuvendin e Shqipérisé™.

Informacionin qé do té dérgoni me shkresé, pér shpejtési, lutemi ta dérgoni t& skanuar né
adresén e e-mailit: Sonila.Balla@kryeministria.al

ZEVENDESKRYEMINISTRI
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KRYEMINISTRIA
ZEVENDESKRYEMINISTRI

) rpd” .
Nr. Prot. 35S Tirant, me L . 06.2017
LENDA: Kérkes¢ pér informacion
DREJTUAR: Z.. Dritan Demiraj

Ministér 1 Brendshém

7. Haki Cako
Drejtor 1 Policisé

I'¢ nderuar,

Me VKM nr. 473, daté 01.06.2017 “Pér marrjen ¢ masave dhe monitorimin ¢ veprimtarisé.
sielljes apo pérdorimit & burimeve njerézore. financiare dhe logjistike @& administratés

funksionon Task-Forca. e cila koordinon procesin e monitorimit sipas kétij vendimi.

Se pari. né zbatim té detyrave té 1éna nga Task-Forca n¢ mbledhjen e datés 22.06.2017 dhe 1@
masave operacionale pér ditén e zgjedhjeve t& miratuara nga Task-Forca né mbledhjen ¢ datcs
23.06.2017. lutemi dérgimin sipas tabelés bashkélidhur, brenda dités s€ nesérme, ora 10.00. (&
informacionit mé poshté:

1. Sa denoncime jané adresuar prané institucionit tuaj pér shkelje 1€ administratés

shtetérore gaté procesit zgjedhor, pérfshiré ditén ¢ zgjedhjeve:

2. Sanga kéto raste jané trajtuar;
3. Pér sa nga rastet e trajtuara nuk jané marré masa administrative:
4. Pér sa nga rastet ¢ trajtuara jané marré masa administrative:

Sa nga rastet ¢ trajtuara jané referuar né prokurori:

n

Gjithashtu, bashké me tabelén lutemi té dérgoni edhe formularét ¢ plotésuar (pa provat) pér
rastet e denoncuara (sipas modelit té formularit bashkéngjitur).



Se dyti, nga ana ¢ Policisé sé Shtetit, né zbatim & masave operacionale pér ditén e zgjedhjeve.

{& miratuara nga Task-Forca né mbledhjen e datés 23.06.2017. sipas tabelés bashkélidhur.

lutemi 1€ dérgohet (nése ka):

1.

[ o]

numrin ¢ rasteve 1 referuara’konstatuara pér pérfshirje té punonjésve té policisé né
mbéshtetje t¢ subjekteve elektorale:

numrin ¢ rasteve (¢ referuara/konstatuara pér bashképunim t¢ punonjésve té policis¢ me
¢lementé kriminalé:

numrin e rasteve té referuara/konstatuara pér pérdorim ¢ parasé né mbéshtete €
subjekteve zgjedhoré:

Sé treti. nga ana ¢ Policisé sé Shtetit, lutemi 1€ dérgohet njé¢ analiz¢ se si éshi¢ monitoruar

konkretisht veprimtaria e policisé sé shtetit ditén ¢ zgjedhjeve. dhe sipas rastit. problematikat

¢ rezultuara dhe masat ¢ marra.

Sé katerti. mbéshtetur né planin operacional t& masave t& miratuar nga Task-Forca, nga ana ¢

Ministrisé sé¢ Brendshme t& dérgohet njé analizé se si éshté monitoruar veprimtaria ¢ policisé

s¢ shtetit, gardés dhe elementéve kriminalé ditén e zgjedhjeve.

Informacionin qé do 1& dérgoni me shkresé. pér shpejiési, lutemi ta dérgont 1@ skanuar né

adresén e e-mailit; Sonila. Balla @ knveministria.a




